
terça-feira, 10 de feVereirO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 094/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Magalhães Barata.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-21.800,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 176/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Marapanim.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-78.840,30
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 182/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Nova Timboteua.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-22.200,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 200/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Quatipuru.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-3.768,96
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 203/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Rondon do Pará.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-5.206,50
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 205/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Salinópolis.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-130.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 210/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Maria das Barreiras.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-50.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 099/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Domingos do Araguaia.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-27.728,80
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 213/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santarém Novo.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-15.589,26
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 216/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Francisco do Pará.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-.51.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009

Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 132/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Sebastião da Boa Vista.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-150.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 109/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Senador José Porfírio.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-4.204,44
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 299/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Uruará.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-6.422,76
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 131/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tucumã.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-70.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 218/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São João da Ponta.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-13.192,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 227/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Trairão.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-10.744,68
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 172/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Jacareacanga.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-6.697,35
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 198/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Prainha.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-6.657,03
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 231/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Viseu.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-43.726,41
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 232/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Vitória do Xingú.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-1.715,85
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 160/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Dom Eliseu.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-40.877,07
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 201/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Redenção.
Objeto do Convênio: Transporte Escolar.
Valor do convênio original: R$-170.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.01.2009
Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 01.04.2009
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO 
SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

E R R A T A
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 007/2004-NLIC/SEDUC

A Secretaria Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados na 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2009-NLIC/SEDUC, 
publicado no DOE Nº 31.351 no dia 03/02/2009 a seguinte 
errata.
ONDE SE LÊ:
Partes: Secretaria de estado de Educação/SEDUC e a empresa 
FLAMME LTDA-ME.
LEIA-SE:
Partes: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC e a empresa 
ISANE TEREZINHA ZALHUTH MONTEIRO.
Belém, 09 de fevereiro de 2009.
A Comissão.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 169003/2008-SEDUC

PROCESSO Nº 249210/2007-ESTADO
Nº da Dispensa de Licitação: 011/09-NL/SEDUC
Partes: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC e o Colégio 
Independência.
Objeto: Locação de Imóvel, situado na Rua São Bento, nº 02, 
Bairro Benguí , nesta cidade, para funcionamento da E.E.E.F 
Waldomiro Rodrigues de Oliveira.
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais )
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 09/02/2009
Fernando Jorge de Azevedo
Secretario Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 164475/2008-SEDUC
PROCESSO Nº 35927/2007-ESTADO

Nº da Dispensa de Licitação: 012/09-NL/SEDUC
Partes: Secretaria de estado de Educação/SEDUC e a empresa 
FLAMME LTDA-ME.
Objeto: Locação de Imóvel, localizado no Conjunto Julia 
Seffer, Rua 14, 26, Bairro Água Lindas, Ananindeua/Pa., para 
funcionamento da E.E.Nair Zaluhth.
Valor Mensal: R$ 6.572,26 (Seis Mil Quinhentos e Setenta e 
Dois Reais e Vinte e Seis )
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 09/02/2009
Fernando Jorge de Azevedo
Secretario Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

HOMOLOGÇÃO DO RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 162.641/2008-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS  Nº 036/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de REFORMA DA ESCOLA, RECUPERAÇÃO DO PISO 
E CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA NA E.E.E.F.M. ROSA 
ROCHA DE ALMEIDA, localizada na Tr. Miguel Ferreira Filho, s/
nº, no município de São Caetano de Odivelas/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BUILDING SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA. 382.500,06

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva.
HOMOLOGADO POR: Fernando Jorge de Azevedo
Secretario Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC
Belém, 09 de janeiro de 2009.


